²⁵⁵⁵ Vgl. *Reportatio parisiensis* prol. q. 2 [responsio Scoti ad quaestionem]: „(...) et iste gradus non est communiter possibilis viatori nisi per specialem revelationem vel per raptum“.

²⁵⁵⁶ Vgl. den ersten Teil der oben diskutierten Behauptung von Scotus. Vgl. *Reportata parisiensis* prol. q. 2 a. 4 S. 18 n. 17: „Secunda est cognitio de obiecto, non intuitiue cognito, sed distincte cognito per aliquod repraesentatiuum subiecti“. Vgl. *Reportatio parisiensis* prol. q. 2 [responsio Scoti ad quaestionem]: „Secundus gradus est cognoscere aliquid certitudinaliter in aliquo repraesentativo subiecti distincte cognito, non tamen de obiecto intuitive cognito, et iste gradus est possibilis viatori“. Vgl. auch im fünften Kapitel unter 5.1. Die Darlegung der ersten zwei Grade der theologischen Erkenntnis - der intuitiven Erkenntnis in sich und der abstraktiven Erkenntnis in sich - bestätigt die bereits bewiesene These, vgl. z. B. im fünften Kapitel unter 5.5, daß im Prolog der *Ordinatio* die *Theologie* in sich und die *Theologie* im Verstand Gottes *nicht* gleichgesetzt werden sollen; vgl. auch im ersten Kapitel unter 1.1, 1.1.1 und 1.1.3. Unter anderen Kommentatoren vgl. R. P. Claudius FRASSEN, *Scotus Academicus seu Universa Doctoris Subtilis Theologica Dogmata, (Quaestio quinta. Quodnam sit objectum theologiae nostrae, conclusio prima)*, S. 52: „DEUS EST OBJECTUM ADAEQUATUM THEOLOGIAE NOSTRAE. Ita Doctor, q. 3. Prologi. n. 7.; quamquam enim ibi loquatur solum de obiecto Theologiae in se et quatenus est in intellectu divino, tamen eum idem sentire de Theologia quae in nobis est, evocam infra“. Vgl. Hieronymus de MONTEFORTINO, *Ven. Ioannis Duns Scoti Summa Theologica*, q. I a. VII (*Utrum Deus sit subiectum primum huius scientiae*) S. 60: „- Posterior conclusionis pars, nempe, Deum sub ratione, qua est *haec essentia*, esse subiectum Theologiae in se, seu intellectus divini, (...)“. Vgl. auch Johann AUER, *Der theologische Genius des Johannes Duns Scotus*, in: *Wissenschaft und Weisheit*, S. 170; Gérard SONDAG, *Commentaire Continu*, in: Jean DUNS SCOT, op. cit., S. 29.

²⁵⁵⁷ Vgl. den zweiten Teil der oben diskutierten Behauptung von Scotus. Vgl. *Reportatio parisiensis* prol. q. 2 [responsio Scoti ad quaestionem]: „Tertius gradus est cognoscere aliquid cum certitudine, ita quod certitudo eius non subest actui voluntatis; et iste gradus fuit in Prophetis. Unde iste gradus est obiecti non praesentia intellectui nec in se nec in aliquo repraesentativo, sed immediate causata a Deo, quae tamen non est evidens ex obiecto“.